КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Краснодарский край, ст. Выселки, ул. Ленина, 37. Тел./факс 73-799

Решение № 3
комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций

 и обеспечению пожарной безопасности администрации
муниципального образования Выселковский район

«30» января 2014 г.                                                                                                     ст. Выселки

«О готовности сил и средств ТП РСЧС МО Выселковский район

к оперативному реагированию на возникновение чрезвычайной ситуацией
на территории района связанных с неблагоприятными погодными условиями»
Присутствовали: члены КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Выселковский район, главы сельских поселений Выселковского района, руководители организаций.
Слушали: информацию Председателя КЧС и ОПБ заместителя главы муниципального образования Выселковский район по вопросам ЖКХ, промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС В.В.Кононенко «о готовности сил и средств ТП РСЧС к оперативному реагированию на возникновение чрезвычайной ситуацией на территории района связанной с неблагоприятными погодными условиями», согласно решения № 749 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Краснодарского края.

В целях предупреждения неблагоприятного развития обстановки в связи с неблагоприятными погодными условиями, комиссия  по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Выселковский район РЕШИЛА:
1. В срок до 30 января 2014 года уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, планы взаимодействия, планы эвакуации, планы первоочередного жизнеобеспечения населения с учетом чрезвычайных ситуаций, прогнозируемых в зимнем периоде
2. Обеспечить готовность системы оповещения к выполнению задач по оповещению 100% населения муниципального образования об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, использовать для оповещения все имеющиеся силы и средства
3. Спланировать и обеспечить готовность к работе в условиях неблагоприятных гидрометеоявлений стационарных и подвижных пунктов обогрева, пунктов питания, пунктов снабжения горюче-смазочными материалами, пунктов технической поддержки с техникой повышенной проходимости на своих территориях вдоль дорог федерального, краевого и местного значения.
4. Главам сельских поселений:
· принять необходимые меры по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения и социальной сферы в зимнем отопительном сезоне;
· установить постоянный жесткий контроль за тепло-, газо-, электро-снабжением населения и за устойчивой работой предприятий энергетики и жилищно-коммунального хозяйства;
· обеспечить готовность ремонтных бригад к ликвидации аварий в системе жизнеобеспечения населения;
· обеспечить готовность к работе резервных автономных источников электропитания;
· проверить состояние запасов материальных средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, принять меры по пополнению их до установленных норм;
5. МБУ ВСО Широкий Д.Н. обеспечить готовность сил и средств, предназначенных для проведения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ, к действиям в зимних условиях, принять меры по оснащению их техникой повышенной проходимости, соответствующим снаряжением, оборудованием и спецодеждой;
6. ОАО «Выселкирайгаз» Аладин С.В. и главному редактору газеты «Власть Советов» в целях безопасного использования природного газа потребителями, организовать выступления работников газового хозяйства в средствах массовой информации по обеспечению безопасного пользования газовыми приборами.
7. ЖКХ (Кольченко Л.П, Бабенко А.А., Гоев А.А.), ДРСУ (Пшеничный В.В.) обеспечить готовность коммунальных и дорожных служб к обеспечению нормального функционирования транспортного сообщения в условиях неблагоприятных гидрометеоявлений (обеспечить готовность необходимой снегоуборочной техники, инженерной и автомобильной техники повышенной проходимости, провести заготовку песчано-гравийной смеси на дорогах в зонах ответственности).
8. Выселковского РРЭС А.В. Тетенко обеспечить готовность аварийновосстановительных бригад к ликвидации аварий на электросистемах.
9. ОАО «Ростелеком» Выселковский ЛТЦ Тихорецкого МЦТЭТ Вайденталь Е.В. обеспечить объекты экономики исправной телефонной связью (постоянно)
10. Всем исполнителям данного решения КЧС и ОПБ администрации муниципального образования Выселковский район в срок до 18 часов 30.01.2014 года представить информацию о проведенной работе в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального образования Выселковский район (тел/факс 73-799).
11. Контроль за выполнением данного решения  возложить на заместителя главы муниципального образования Выселковский район по вопросам ЖКХ, промышленности, строительства, архитектуры, транспорта и связи, ГО и ЧС В.В.Кононенко
Председатель КЧС и ОПБ -  заместитель главы

муниципального образования

Выселковский район                                             п/п                                      В.В. Кононенко
Секретарь КЧС и ОПБ-

начальник отдела по делам ГО и ЧС

администрации муниципального образования

Выселковский район                                          п/п                                         Д.В. Колмогоров